
JANA VYTRHLÍKOVÁ: NEZNÁMÝ PŘÍBĚH ŽIDOVSKÉHO KULTURNÍHO 
DĚDICTVÍ V AUSTRÁLII PŘED ROKEM 1900

PhDr. Jana Vytrhlíková, Ph.D. vystudovala Filozofickou fakultu UP (1976), obor Vzdělávání dospělých

při Katedře dějin umění, a později Dějiny a teorii umění na Univerzitě v Sydney (2020), kde žije od roku

1986. V současné době vede sbírku judaik v Rosenblumově Židovském Muzeu ve Velké Synagoze v

Sydney.

CENTRUM JUDAISTICKÝCH STUDIÍ KURTA A URSULY SCHUBERTOVÝCH 
FF UP V OLOMOUCI

zve na přednášku z Cyklu judaistických přednášek pro veřejnost:

16. 10. 2024 | 17:00 HODIN | Tř. Svobody 26, 1. patro, uč. č. 2.36

Austrálie je jednou z mála zemí, které mohou přesně datovat začátek své židovské přítomnosti: 26. ledna 1788 dorazilo do

nové britské trestanecké kolonie na jižní polokouli 750 trestanců. Mezi nimi asi 14 Židů, mužů a žen. Na druhý konec světa však

nebyli posláni kvůli svému původu, ale proto, že se dopustili – jako většina ostatních odsouzených – nenásilných trestných činů,

jako krádež chleba nebo padělání bankovek. S příchodem svobodných židovských osadníků z Anglie po roce 1800 židovská

komunita v Sydney posílila a položila základy nejen pro první synagogu, ale také pro vznik specifické židovské identity. Na

závěr přednáška představí nově vydanou publikaci autorky: Jana Vytrhlik. Treasures of Old Jewish Sydney: The story of a visual 

heritage (https://sydney.academia.edu/JanaVytrhlik).

Akce je realizována za podpory MŠMT v rámci projektu CRP 2024 Podpora strategicky významných programů na Filozofických fakultách UK, MU,

UP.

https://sydney.academia.edu/JanaVytrhlik

	Snímek 1: Jana vytrhlíkOVÁ: Neznámý příběh židovského kulturního dědictví v Austrálii před rokem 1900

